
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2022-114340116- -APN-DGA#ANPIDTYI - 10-10-2023 - Convocatoria ANR TEC 
Capacidades 2023 - Proceso de evaluación - Proyectos rechazados

 

VISTO el Expediente EX-2022-114340116- -APN-DGA#ANPIDTYI, los Decretos N.º 157 del 14 de febrero de 2020 y 
N.º 713 del 27 de octubre de 2022, las Resoluciones N.º 414 del 23 de noviembre de 2022 y N.º 28 del 13 de enero de 
2023, ambas del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL 
DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN (AGENCIA I+D+i), organismo descentralizado en la órbita del 
MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN,  y;

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N.° 713/2022 se aprobó el Contrato de Préstamo BIRF N.° 9434-AR, suscripto entre la REPÚBLICA 
ARGENTINA y el BANCO INTERNACIONAL DE RECONSTRUCCIÓN Y FOMENTO (BIRF).

Que por Resolución AGENCIA I+D+i N.º 414/2022, se aprobó el Reglamento Operativo del PROGRAMA DE 
INNOVACIÓN PARA EL CRECIMIENTO INTELIGENTE, enmarcado en el Contrato de Préstamo BIRF N.° 9434-AR.

Que por Resolución AGENCIA I+D+i N.º 28/2023, se instrumentó la convocatoria a la presentación de proyectos para la 
adjudicación de Aportes No Reembolsables para el financiamiento de Proyectos de Innovación (ANR TEC Capacidades 
2023), a través de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino dependiente de la Agencia Nacional referida, 
con el objetivo de financiar proyectos de creación o fortalecimiento de capacidades de I+D presentados por empresas o 
cooperativas, en el marco del Programa de Innovación para el Crecimiento Inteligente (Préstamo BIRF N.º 9434-AR) del 
BANCO INTERNACIONAL DE RECONSTRUCCIÓN Y FOMENTO.

Que a la citada convocatoria, se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al procedimiento de 
admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino dependiente de la AGENCIA 
I+D+i.

Que dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas de rigor, efectuadas por los evaluadores designados por 
la referida Dirección Nacional, quienes se han expedido oportunamente con la recomendación de rechazar una serie de 
propuestas.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino actuante en la órbita de la AGENCIA I+D+i, ha tomado la 



intervención en la esfera de su competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA I+D+i, ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto N.º 157 del 14 de febrero 
de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN del 10 de octubre de 2023.

Por ello,

EL DIRECTORIO 
DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, 

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Rechazar los proyectos presentados por las empresas que se detallan en el IF-2023-114340052-APN-
DEPT#ANPIDTYI, el que como Anexo integra la presente medida, en el marco de la convocatoria para la adjudicación 
de Aportes No Reembolsables para el financiamiento de Proyectos de Innovación (ANR TEC Capacidades 2023).

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber a las administradas que podrán interponer Recurso de Reconsideración en el plazo de DIEZ 
(10) días de notificadas del presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 84 del Reglamento de 
Procedimientos Administrativos. Decreto 1759/72 – T.O. 2017.

ARTÍCULO 3º.- Notifíquese a las interesadas, comuníquese a la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino, y 
a la Dirección General de Asuntos Jurídicos, y cumplido, archívese.

 

 





ANR TEC Capacidades 2023


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR
ANR TEC 


Capacidades 2023


ANR TEC 


CAPAC 063/23


EX-2023-50201188- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PRAGA SRL


CREACIÓN Y DESARROLLO DEL DEPARTAMENTO 


DE I + D + I PARA EL AGREGADO DE VALOR A 


LAS LEGUMBRES


30709731447
A - 01 - 


01111
CO              49.194.159,00            39.355.327,00                                  -                                     -   


ANR
ANR TEC 


Capacidades 2023


ANR TEC 


CAPAC 078/23


EX-2023-52844578- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BUFALO SA


FORTALECIMIENTO DE LA UNIDAD I+D+I CON 


EL FIN DE ESTIMULAR LA CAPACIDAD 


INNOVADORA Y LA MEJORA DE LA CALIDAD, 


NECESARIAS PARA INCREMENTAR EL MERCADO 


NACIONAL E INTERNACIONAL DE LA EMPRESA


30673834430
D - 29 - 


29219
SF              47.731.668,18            35.173.530,86                                  -                                     -   


96.925.827,18$      74.528.857,86$    -$                       -$                       


Montos Solicitados Montos Aprobados


2 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR TEC Capacidades 2023 - Proyectos Rechazados - Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Miércoles 27 de Septiembre de 2023

				2023-09-27T09:13:03-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_1: IF-2023-114340052-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2023-114340052-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2023-09-27T09:13:04-0300









	fecha: Viernes 27 de Octubre de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-412-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-10-27T14:31:48-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-10-27T14:31:51-0300




